

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2022年6月16日
【四半期会計期間】	第75期第2四半期（自 2021年7月1日 至 2021年9月30日）
【会社名】	日本電子株式会社
【英訳名】	JEOL Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長兼COO 大井 泉
【本店の所在の場所】	東京都昭島市武蔵野三丁目1番2号
【電話番号】	(042) 543 - 1111
【事務連絡者氏名】	経理部長 布施 厚史
【最寄りの連絡場所】	東京都昭島市武蔵野三丁目1番2号
【電話番号】	(042) 542 - 2124
【事務連絡者氏名】	経理部長 布施 厚史
【縦覧に供する場所】	日本電子株式会社東京事務所 (東京都千代田区大手町二丁目1番1号 大手町野村ビル13階) 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2021年11月5日に提出いたしました第75期第2四半期(自 2021年7月1日 至 2021年9月30日)四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,895	4,766
減価償却費	1,717	1,808
のれん償却額	295	113
賞与引当金の増減額(は減少)	1	21
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	58	174
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	6	3
役員株式給付引当金の増減額(は減少)	50	61
固定資産除売却損益(は益)	37	17
投資有価証券評価損益(は益)	13	0
受取利息及び受取配当金	88	103
補助金収入	-	712
支払利息	81	81
売上債権売却損	3	3
売上債権の増減額(は増加)	6,458	4,116
棚卸資産の増減額(は増加)	5,377	8,006
仕入債務の増減額(は減少)	3,278	1,231
前受金の増減額(は減少)	292	5,095
その他	366	2,058
小計	2,125	6,536
利息及び配当金の受取額	88	103
利息の支払額	89	79
売上債権売却による支払額	3	3
法人税等の支払額又は還付額(は支払)	1,458	1,123
営業活動によるキャッシュ・フロー	662	5,434
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	5,222	473
有形固定資産の売却による収入	91	32
無形固定資産の取得による支出	151	209
その他	404	211
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,686	438
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	3,091	4,536
長期借入れによる収入	10,651	2,792
長期借入金の返済による支出	2,040	6,166
社債の償還による支出	1,693	2,643
株式の発行による収入	-	22,599
配当金の支払額	584	584
その他	144	181
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,097	11,279
現金及び現金同等物に係る換算差額	29	17
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,896	16,257
現金及び現金同等物の期首残高	14,032	14,481
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(は減少)	-	539
現金及び現金同等物の四半期末残高	12,135	30,200

(訂正後)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,895	4,766
減価償却費	1,717	1,808
のれん償却額	295	113
賞与引当金の増減額(は減少)	1	21
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	58	174
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	6	3
役員株式給付引当金の増減額(は減少)	50	61
固定資産除売却損益(は益)	37	17
投資有価証券評価損益(は益)	13	0
受取利息及び受取配当金	88	103
補助金収入	-	712
支払利息	81	81
売上債権売却損	3	3
売上債権の増減額(は増加)	6,458	4,116
棚卸資産の増減額(は増加)	5,377	8,006
仕入債務の増減額(は減少)	3,278	1,231
前受金の増減額(は減少)	292	5,095
その他	366	2,058
小計	2,125	6,536
利息及び配当金の受取額	88	103
利息の支払額	89	79
売上債権売却による支払額	3	3
法人税等の支払額又は還付額(は支払)	1,458	1,123
営業活動によるキャッシュ・フロー	662	5,434
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	5,222	473
有形固定資産の売却による収入	91	32
無形固定資産の取得による支出	151	209
その他	404	211
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,686	438
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	3,091	4,536
長期借入れによる収入	10,651	-
長期借入金の返済による支出	2,040	3,374
社債の償還による支出	1,693	2,643
株式の発行による収入	-	22,599
配当金の支払額	584	584
その他	144	181
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,097	11,279
現金及び現金同等物に係る換算差額	29	17
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,896	16,257
現金及び現金同等物の期首残高	14,032	14,481
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(は減少)	-	539
現金及び現金同等物の四半期末残高	12,135	30,200